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Проект
Повестка  дня  

 заседания  комитета по социально-культурному законодательству  
 Законодательного Собрания Иркутской области  
	18 декабря  2013 года                                                           
	г. Иркутск, ул. Ленина, 1а, 

(малый  зал заседаний 

Законодательного Собрания) 



1. 09.30-09.50  О депутатском запросе группы депутатов  Законодательного Собрания Иркутской области от ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» к руководителю Службы занятости населения Иркутской области Макарову В.В. «Об осуществлении деятельности по квотированию рабочих мест для инвалидов в Иркутской области»

Докладывает: Егорова Елена Леонидовна – заместитель министра труда и занятости Иркутской области 

Приглашенные: 

Пашков Владимир Игоревич – первый  заместитель Председателя Правительства Иркутской области; 

Бояринова Наталия Вениаминовна  –  министр финансов Иркутской области;

Ощипок Ирина Николаевна - начальник правового управления Законодательного Собрания Иркутской области;

Еремина Жанна Викторовна  – начальник главного правового управления  Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области; 

Ракитская Анна Николаевна – начальник отдела социально-культурного законодательства правового управления Законодательного Собрания Иркутской области;

от Прокуратуры Иркутской области;

Лукин Валерий Алексеевич  – уполномоченный по правам человека в Иркутской области;

От ГУ МЧС России по Иркутской области;

Катрук Галина Васильевна -  председатель Иркутской  региональной организации «Всероссийское общество слепых»;

 Шумков Константин Михайлович -  председатель ИООООО «Всероссийское общество инвалидов»;

Толстов Виталий Глебович – исполнительный директор ИРОР «Партнерство товаропроизводителей и  работодателей»;

Барбина Оксана Владимировна  - председатель  Иркутского регионального отделения «Всероссийское общество глухих»;
Терентьева Галина Николаевна  - председатель Иркутского областного совета женщин; 

Бабкина Тамара Антоновна – председатель Иркутской областной общественной организации «Солдатские матери Прибайкалья»
2. 09.50-10.00 О проекте закона Иркутской области «О внесении изменения в часть 2 статьи 2 Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах квотирования рабочих мест для инвалидов в Иркутской области» 

Докладывает: Егорова Елена Леонидовна – заместитель министра труда и занятости Иркутской области 

Приглашенные: 

Пашков Владимир Игоревич – первый  заместитель Председателя Правительства Иркутской области; 

Бояринова Наталия Вениаминовна  –  министр финансов Иркутской области;

Ощипок Ирина Николаевна - начальник правового управления Законодательного Собрания Иркутской области;

Еремина Жанна Викторовна  – начальник главного правового управления  Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области; 

Ракитская Анна Николаевна – начальник отдела социально-культурного законодательства правового управления Законодательного Собрания Иркутской области;

от Прокуратуры Иркутской области;

Лукин Валерий Алексеевич  – уполномоченный по правам человека в Иркутской области;

От ГУ МЧС России по Иркутской области;

Катрук Галина Васильевна -  председатель Иркутской  региональной организации «Всероссийское общество слепых»;

 Шумков Константин Михайлович -  председатель ИООООО «Всероссийское общество инвалидов»;

Толстов Виталий Глебович – исполнительный директор ИРОР «Партнерство товаропроизводителей и  работодателей»;

Барбина Оксана Владимировна  - председатель  Иркутского регионального отделения «Всероссийское общество глухих»;
Терентьева Галина Николаевна  - председатель Иркутского областного совета женщин; 

Бабкина Тамара Антоновна – председатель Иркутской областной общественной организации «Солдатские матери Прибайкалья»
3. 10.00- 10.10 О проекте закона Иркутской области «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О порядке обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями в Иркутской области» (второе чтение)
Докладывает: Ракитская Анна Николаевна – начальник отдела социально-культурного законодательства правового управления Законодательного Собрания Иркутской области
Приглашенные:

Вобликова Валентина Феофановна – заместитель председателя Правительства Иркутской области;

Протасов Антон Анатольевич – министр имущественных отношений Иркутской области;

Родионов Владимир Анатольевич – министр  социального развития, опеки и попечительства Иркутской области;

Бояринова Наталия Вениаминовна  –  министр финансов Иркутской области;

Ощипок Ирина Николаевна - начальник правового управления Законодательного Собрания Иркутской области;

Еремина Жанна Викторовна  – начальник главного правового управления  Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области; 

от Прокуратуры Иркутской области;

Лукин Валерий Алексеевич  – уполномоченный по правам человека в Иркутской области;

Семенова Светлана Николаевна – уполномоченный по правам ребенка в Иркутской области;
от  Управления  Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области
4. 10.10- 10.15   О проекте закона Иркутской области «О признании утратившим силу Закона Иркутской области «О региональных нормативах финансового обеспечения образовательной деятельности в специальных (коррекционных) образовательных учреждениях для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья, образовательных учреждениях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, специальных учебно-воспитательных учреждениях закрытого типа, оздоровительных образовательных учреждениях санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении, в Иркутской области» (второе чтение)

Докладывает: Ракитская Анна Николаевна – начальник отдела социально-культурного законодательства правового управления Законодательного Собрания Иркутской области
Приглашенные: 

Вобликова Валентина Феофановна – заместитель Председателя Правительства Иркутской области; 

Осипова Елена Александровна – министр образования Иркутской области
Бояринова Наталия Вениаминовна  –  министр финансов Иркутской области;

Ощипок Ирина Николаевна - начальник правового управления Законодательного Собрания Иркутской области;

Еремина Жанна Викторовна  – начальник главного правового управления  Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области; 

Морохоева Ирина Петровна – председатель Контрольно-счетной палаты Иркутской области;

от Прокуратуры Иркутской области;

Семенова Светлана Николаевна – уполномоченный по правам ребенка в Иркутской области;
от  Управления  Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области

Терентьева Галина Николаевна  - председатель Иркутского областного совета женщин; 

Федосеева Валентина Геннадьевна - председатель Иркутской областной организации профсоюза работников образования; 

5. 10.15- 10.20 О проекте закона Иркутской области «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об охране труда  в Иркутской области» (второе чтение)

Докладывает: Ракитская Анна Николаевна – начальник отдела социально-культурного законодательства правового управления Законодательного Собрания Иркутской области
Приглашенные: 

Рукосуева Ольга Викторовна – заместитель министра труда и занятости Иркутской области;

Бояринова Наталия Вениаминовна  –  министр финансов Иркутской области;

Ощипок Ирина Николаевна - начальник правового управления Законодательного Собрания Иркутской области;

Еремина Жанна Викторовна  – начальник главного правового управления  Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области; 

Лукин Валерий Алексеевич  – уполномоченный по правам человека в Иркутской области;

Оболкин Александр Никитич – председатель Иркутского областного объединения профсоюзов;

от Прокуратуры Иркутской области;

от  Управления  Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области

6. 10.20-10.25  О проекте закона Иркутской области «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О профилактике наркомании и токсикомании  Иркутской области»

Докладывает: Никитин Павел Викторович – министр по физической культуре, спорту и молодежной политике Иркутской области;

Приглашенные: 

Бояринова Наталия Вениаминовна  –  министр финансов Иркутской области;

Ощипок Ирина Николаевна - начальник правового управления Законодательного Собрания Иркутской области;

Ракитская Анна Николаевна – начальник отдела социально-культурного законодательства правового управления Законодательного Собрания Иркутской области;

Еремина Жанна Викторовна  – начальник главного правового управления  Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области; 

от Прокуратуры Иркутской области;

 от  Управления  Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области
Семенова Светлана Николаевна – уполномоченный по правам ребенка в Иркутской области;
Горохова Марина Викторовна - секретарь антинаркотической комиссии в Иркутской области;
Червиченко Валентина Александровна – президент Ассоциации общественных объединений Иркутской области «Матери против наркотиков»;

7. 10.25- 10.35  О проекте закона Иркутской области «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О социальной поддержке в сфере образования отдельных категорий граждан в Иркутской области» 

Докладывает: Михайлов Борис Анатольевич – первый заместитель министра образования Иркутской области
Приглашенные: 

Вобликова Валентина Феофановна – заместитель Председателя Правительства Иркутской области; 

Бояринова Наталия Вениаминовна  –  министр финансов Иркутской области;

Ощипок Ирина Николаевна - начальник правового управления Законодательного Собрания Иркутской области;

Еремина Жанна Викторовна  – начальник главного правового управления  Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области; 

Ракитская Анна Николаевна – начальник отдела социально-культурного законодательства правового управления Законодательного Собрания Иркутской области;

 от Прокуратуры Иркутской области;

от  Управления  Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области

Семенова Светлана Николаевна – уполномоченный по правам ребенка в Иркутской области;
8. 10.35-10.40  О проекте закона Иркутской области «О квотировании рабочих мест для несовершеннолетних» 
Докладывает: от Прокуратуры Иркутской области;

Приглашенные: 

Егорова Елена Леонидовна – заместитель министра труда и занятости Иркутской области;

Бояринова Наталия Вениаминовна  –  министр финансов Иркутской области;

Ощипок Ирина Николаевна - начальник правового управления Законодательного Собрания Иркутской области;

Еремина Жанна Викторовна  – начальник главного правового управления  Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области; 

Ракитская Анна Николаевна – начальник отдела социально-культурного законодательства правового управления Законодательного Собрания Иркутской области;

Лукин Валерий Алексеевич  – уполномоченный по правам человека в Иркутской области;

Оболкин Александр Никитич – председатель Иркутского областного объединения профсоюзов;

Семенова Светлана Николаевна – уполномоченный по правам ребенка в Иркутской области;
от  Управления  Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области
Толстов Виталий Глебович – исполнительный директор ИРОР «Партнерство товаропроизводителей и  работодателей»;

Терентьева Галина Николаевна  - председатель Иркутского областного совета женщин; 

9. 10.40-10.45  О признании утратившими силу постановления Законодательного собрания Иркутской области «Об областной государственной целевой Программе поддержки  и развития учреждений дошкольного образования в Иркутской области на 2009-2014 годы» и постановлений Законодательного Собрания Иркутской области о внесении изменений в  Областную государственную целевую Программу поддержки  и развития учреждений дошкольного образования в Иркутской области на 2009-2014 годы

Докладывает: Синцова Ирина Александровна – председатель комитета по социально-культурному законодательству Законодательного Собрания Иркутской области
Приглашенные: 

Вобликова Валентина Феофановна – заместитель Председателя Правительства Иркутской области; 

Осипова Елена Александровна – министр образования Иркутской области
Бояринова Наталия Вениаминовна  –  министр финансов Иркутской области;

Ощипок Ирина Николаевна - начальник правового управления Законодательного Собрания Иркутской области;

Еремина Жанна Викторовна  – начальник главного правового управления  Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области; 

Ракитская Анна Николаевна – начальник отдела социально-культурного законодательства правового управления Законодательного Собрания Иркутской области;

Морохоева Ирина Петровна – председатель Контрольно-счетной палаты Иркутской области;

от Прокуратуры Иркутской области;

от  Управления  Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области

10. 10.45 -10.50  О плане работы комитета по социально-культурному законодательству Законодательного Собрания Иркутской области на 2014 год

Докладывает: Синцова Ирина Александровна – председатель комитета по социально-культурному законодательству  Законодательного Собрания Иркутской области  

Приглашенные:

Ощипок Ирина Николаевна - начальник правового управления Законодательного Собрания Иркутской области;

Ракитская Анна Николаевна – начальник отдела социально-культурного законодательства правового управления Законодательного Собрания Иркутской области;

11.  10.50 Информация «О ходе реализации на территории Иркутской области Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы, утвержденной Указом Президента Российской Федерации  от 1 июня 2012 года № 761» (без доклада)

Приглашенные: 

Вобликова Валентина Феофановна – заместитель Председателя Правительства Иркутской области; 

Осипова Елена Александровна – министр образования Иркутской области
Бояринова Наталия Вениаминовна  –  министр финансов Иркутской области;

Ощипок Ирина Николаевна - начальник правового управления Законодательного Собрания Иркутской области;

Еремина Жанна Викторовна  – начальник главного правового управления  Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области; 

Ракитская Анна Николаевна – начальник отдела социально-культурного законодательства правового управления Законодательного Собрания Иркутской области;

Морохоева Ирина Петровна – председатель Контрольно-счетной палаты Иркутской области;

от Прокуратуры Иркутской области
Председатель комитета                                                                             И.А. Синцова 

Калугина В.А.

24-15-19
